
Příloha I
S.02.01.02

Rozvaha
Hodnota podle 

směrnice Solventnost 
II

Aktiva C0010
Nehmotná aktiva R0030 0
Odložené daňové pohledávky R0040 440 725
Přebytek důchodových dávek R0050 0
Nemovitý majetek, zařízení a vybavení pro vlastní potřebu R0060 5 688
Investice (s výjimkou aktiv držených pro účely smluv s plněním vázaným na index nebo 
na hodnotu investičního fondu) R0070 36 280 170
Nemovitý majetek (s výjimkou nemovitého majetku pro vlastní potřebu) R0080 0
Účasti v přidružených podnicích, včetně účastí dle čl. 13 odst. 20. R0090 0
Akcie R0100 0
Akcie kotované na burze R0110 0
Akcie nekotované na burze R0120 0
Dluhopisy R0130 31 937 070
Státní dluhopisy R0140 17 144 033
Podnikové dluhopisy R0150 14 793 037
Strukturované dluhopisy R0160 0
Zajištěné cenné papíry R0170 0
Subjekty kolektivního investování R0180 3 010 278
Deriváty R0190 90 821
Vklady jiné než peněžní ekvivalenty R0200 1 242 000
Jiné investice R0210 0
Aktiva držená pro účely smluv s plněním vázaným na index nebo na hodnotu 
investičního fondu R0220 14 466 598
Úvěry a hypotéky R0230 0
Úvěry zajištěné pojistkami R0240 0
 Úvěry a hypotéky poskytnuté fyzickým osobám R0250 0
  Jiné úvěry a hypotéky R0260 0
Částky vymahatelné ze zajištění od: R0270 1 865 789
Neživotní pojištění a zdravotní pojištění podobné neživotnímu R0280 10 004
Neživotní pojištění kromě zdravotního pojištění R0290 6 354
Zdravotní pojištění podobné neživotnímu R0300 3 651

Životní pojištění a zdravotní pojištění podobné životnímu, vyjma zdravotního pojištění a 
pojištění s plněním vázaným na index a na hodnotu investičního fondu R0310 1 855 785
Zdravotní pojištění podobné životnímu R0320 -27 324
Životní pojištění, vyjma zdravotního pojištění a pojištění s plněním vázaným na index a 
na hodnotu investičního fondu R0330 1 883 109
Životní pojištění s plněním vázaným na index a na hodnotu investičního fondu R0340 0
Depozita při aktivním zajištění R0350 0
Pohledávky z pojištění a vůči zprostředkovatelům R0360 12 602
Pohledávky ze zajištění R0370 26
Pohledávky (z obchodního styku, nikoli z pojištění) R0380 142 441
Vlastní akcie (držené přímo) R0390 0
Částky splatné v souvislosti s položkami kapitálu nebo počátečním kapitálem, k jejichž 
splacení byla podána výzva, ale ještě nebyly splaceny R0400 0
Hotovost a peněžní ekvivalenty R0410 10 913
Veškerá jiná aktiva neuvedená jinde R0420 206 061
Aktiva celkem R0500 53 431 013



Příloha I
S.02.01.02

Rozvaha
Solvency II value

Pasiva C0010
Technické rezervy – neživotní pojištění R0510 358 946
Technické rezervy – neživotní pojištění (kromě zdravotního) R0520 160 680
Technické rezervy vypočítané jako celek R0530 0
Nejlepší odhad R0540 147 656
Riziková přirážka R0550 13 024
Technické rezervy – zdravotní pojištění (podobné neživotnímu) R0560 198 266
Technické rezervy vypočítané jako celek R0570 0
Nejlepší odhad R0580 191 858
Riziková přirážka R0590 6 408
Technické rezervy – životní pojištění (vyjma pojištění s plněním vázaným na index a na 
hodnotu investičního fondu)

R0600
31 391 688

Technické rezervy – zdravotní pojištění (podobné životnímu) R0610 -409 929
Technické rezervy vypočítané jako celek R0620 0
Nejlepší odhad R0630 -460 398
Riziková přirážka R0640 50 469
Technické rezervy – životní pojištění (vyjma zdravotního pojištění a pojištění s plněním 
vázaným na index a na hodnotu investičního fondu) R0650 31 801 617
Technické rezervy vypočítané jako celek R0660 0
Nejlepší odhad R0670 31 494 378
Riziková přirážka R0680 307 238
Technické rezervy – pojištění s plněním vázaným na index a na hodnotu investičního 
fondu R0690 14 452 322
Technické rezervy vypočítané jako celek R0700 0
Nejlepší odhad R0710 14 440 710
Riziková přirážka R0720 11 612
Podmíněné závazky R0740 0
Rezervy jiné než technické rezervy R0750 844 666
Závazky v důchodech R0760 0
Vklady od zajistitelů R0770 0
Odložené daňové závazky R0780 0
Deriváty R0790 856 055
Závazky vůči úvěrovým institucím R0800 0
Finanční závazky vyjma závazků vůči úvěrovým institucím R0810 0
Závazky z pojištění a závazky vůči zprostředkovatelům R0820 180 425
Závazky ze zajištění R0830 4 438
Závazky (z obchodního styku, nikoli z pojištění) R0840 135 529
Podřízené závazky R0850 910 613
Podřízené závazky mimo primární kapitál R0860 0
Podřízené závazky v primárním kapitálu R0870 910 613
Veškeré jiné závazky, neuvedené jinde R0880 201 048
Pasiva celkem R0900 49 335 728
Přebytek aktiv nad závazky R1000 4 095 285



Příloha I
S.05.01.02
Pojistné, nároky na pojistné plnění a výdaje podle druhu pojištění

Pojištění 
léčebných výloh

Pojištění ochrany 
příjmu

Pojištění 
odpovědnosti 

zaměstnavatele za 
škodu při 

pracovním úrazu 
nebo nemoci z 

povolání

Pojištění 
odpovědnosti za 
škodu z provozu 

motorových 
vozidel

Další pojištění 
motorových 

vozidel

Pojištění námořní 
a letecké dopravy 

a pojištění 
přepravy

Pojištění pro 
případ požáru a 
jiných škod na 

majetku

Obecné pojištění 
odpovědnosti

Pojištění úvěrů a 
záruk (kaucí)

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090

Předepsané pojistné
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0110 78 541 169 209 243 280 55 413
Hrubá hodnota – přijaté proporcionální zajištění R0120
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0130
Podíl zajistitelů R0140 7 008 21 368 8 802 572
Čistá hodnota R0200 71 533 147 841 234 478 54 841
Zasloužené pojistné
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0210 78 493 169 490 197 027 55 413
Hrubá hodnota – přijaté proporcionální zajištění R0220
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0230
Podíl zajistitelů R0240 6 996 21 368 8 802 572
Čistá hodnota R0300 71 497 148 121 188 224 54 841
Náklady na pojistné plnění
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0310 7 497 51 946 117 322 7 539
Hrubá hodnota – přijaté proporcionální zajištění R0320
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0330
Podíl zajistitelů R0340 1 077 303 21 257 -4
Čistá hodnota R0400 6 420 51 643 96 065 7 543
Změny v ostatních technických rezervách
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0410
Hrubá hodnota – přijaté proporcionální zajištění R0420
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0430
Podíl zajistitelů R0440
Čistá hodnota R0500
Vzniklé výdaje R0550 16 622 78 308 107 691 24 961
Ostatní výdaje R1200
Výdaje celkem R1300

Druhy pojištění pro: závazky z neživotního pojištění a zajištění (přímé pojištění a přijaté proporcionální zajištění)



Příloha I
S.05.01.02
Pojistné, nároky na pojistné plnění a výdaje podle druhu pojištění

Pojištění právní 
ochrany

Pojištění asistence
Pojištění různých 
finančních ztrát

Zdravotní pojištění Úrazové pojištění

Pojištění námořní 
a letecké dopravy 

a pojištění 
přepravy

Pojištění majetku

C0100 C0110 C0120 C0130 C0140 C0150 C0160 C0200

Předepsané pojistné
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0110 253 927 800 369
Hrubá hodnota – přijaté proporcionální zajištění R0120
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0130
Podíl zajistitelů R0140 9 918 47 669
Čistá hodnota R0200 244 008 752 700
Zasloužené pojistné
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0210 260 015 760 436
Hrubá hodnota – přijaté proporcionální zajištění R0220
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0230
Podíl zajistitelů R0240 9 933 47 672
Čistá hodnota R0300 250 082 712 765
Náklady na pojistné plnění
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0310 13 616 197 919
Hrubáhodnota – přijaté proporcionální zajištění R0320
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0330
Podíl zajistitelů R0340 1 753 24 386
Čistá hodnota R0400 11 863 173 534
Změny v ostatních technických rezervách
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0410
Hrubá hodnota – přijaté proporcionální zajištění R0420
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0430
Podíl zajistitelů R0440
Čistá hodnota R0500
Vzniklé výdaje R0550 102 619 330 201
Ostatní výdaje R1200 37 805
Výdaje celkem R1300 368 006

Druhy pojištění pro: 
přijaté neproporcionální zajištění

Celkem

Druhy pojištění pro: závazky z neživotního pojištění a 
zajištění (přímé pojištění a přijaté proporcionální 

zajištění) 



Příloha I
S.05.01.02
Pojistné, nároky na pojistné plnění a výdaje podle druhu pojištění

Celkem

Zdravotní pojištění
Pojištění s účastí 

na zisku

Pojištění s plněním 
vázaným na index 

a na hodnotu 
investičního fondu

Ostatní životní 
pojištění

Renty na základě 
smluv neživotního 

pojištění 
související se 

závazky 
zdravotního 

pojištění

Renty na základě 
smluv neživotního 

pojištění 
související s jinými 

pojistnými 
závazky než se 

závazky 
zdravotního 

pojištění

Zajištění 
zdravotního 

pojištění
Životní zajištění

C0210 C0220 C0230 C0240 C0250 C0260 C0270 C0280 C0300
Předepsané pojistné
Hrubá hodnota R1410 359 169 3 088 015 2 718 989 376 720 6 542 893
Podíl zajistitelů R1420 15 127 89 536 0 37 371 142 033
Čistá hodnota R1500 344 042 2 998 479 2 718 989 339 349 6 400 859
Zasloužené pojistné
Hrubá hodnota R1510 359 169 3 088 512 2 718 989 371 579 6 538 249
Podíl zajistitelů R1520 15 127 89 536 0 37 371 142 033
Čistá hodnota R1600 344 042 2 998 976 2 718 989 334 208 6 396 216
Náklady na pojistné plnění
Hrubá hodnota R1610 112 040 5 294 793 864 669 95 840 6 367 343
Podíl zajistitelů R1620 5 560 277 208 0 14 001 296 770
Čistá hodnota R1700 106 480 5 017 585 864 669 81 839 6 070 573
Změny v ostatních technických rezervách
Hrubá hodnota R1710 0 2 446 875 -1 619 005 0 827 870
Podíl zajistitelů R1720 0 172 337 0 0 172 337
Čistá hodnota R1800 0 2 274 538 -1 619 005 0 655 533
Vzniklé výdaje R1900 196 450 123 734 67 914 161 609 549 707
Ostatní výdaje R2500 216 757
Výdaje celkem R2600 766 464

Závazky ze zajištění životního 
pojištění 

Druhy pojištění pro: Závazky týkající se životního pojištění 



Příloha I
S.05.02.01
Pojistné, nároky na pojistné plnění a výdaje podle zemí 

Domovská země 
5 předních zemí a 
domovská země 

celkem 
C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070

R0010 RO BG DE
C0080 C0090 C0100 C0110 C0120 C0130 C0140

Předepsané pojistné
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0110 708 641 18 846 15 107 57 776 800 369
Hrubá hodnota – přijaté proporcionální zajištění R0120
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0130
Podíl zajistitelů R0140 41 242 0 0 6 427 47 669
Čistá hodnota R0200 667 399 18 846 15 107 51 349 752 700
Zasloužené pojistné
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0210 664 263 21 254 15 758 59 161 760 436
Hrubá hodnota – přijaté proporcionální zajištění R0220
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0230
Podíl zajistitelů R0240 41 245 0 0 6 427 47 672
Čistá hodnota R0300 623 018 21 254 15 758 52 734 712 765
Náklady na pojistné plnění
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0310 193 964 -9 -1 296 5 259 197 919
Hrubá hodnota – přijaté proporcionální zajištění R0320
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0330
Podíl zajistitelů R0340 23 466 0 0 919 24 386
Čistá hodnota R0400 170 498 -9 -1 296 4 340 173 534
Změny v ostatních technických rezervách
Hrubá hodnota – přímé pojištění R0410
Hrubá hodnota – přijaté proporcionální zajištění R0420
Hrubá hodnota – přijaté neproporcionální zajištění R0430
Podíl zajistitelů R0440
Čistá hodnota R0500
Vzniklé výdaje R0550 246 468 17 204 13 790 52 738 330 201
Ostatní výdaje R1200 37 805
Výdaje celkem R1300 368 006

Domovská země
5 předních zemí a 
domovská země 

celkem 

C0150 C0160 C0170 C0180 C0190 C0200 C0210
R1400

C0220 C0230 C0240 C0250 C0260 C0270 C0280
Předepsané pojistné
Hrubá hodnota R1410 6 542 893 6 542 893
Podíl zajistitelů R1420 142 033 142 033
Čistá hodnota R1500 6 400 859 6 400 859
Zasloužené pojistné
Hrubá hodnota R1510 6 538 249 6 538 249
Podíl zajistitelů R1520 142 033 142 033
Čistá hodnota R1600 6 396 216 6 396 216
Náklady na pojistné plnění
Hrubá hodnota R1610 6 367 343 6 367 343
Podíl zajistitelů R1620 296 770 296 770
Čistá hodnota R1700 6 070 573 6 070 573
Změny v ostatních technických rezervách
Hrubá hodnota R1710 827 870 827 870
Podíl zajistitelů R1720 172 337 172 337
Čistá hodnota R1800 655 533 655 533
Vzniklé výdaje R1900 549 707 549 707
Ostatní výdaje R2500 216 757
Výdaje celkem R2600 766 464

5 předních zemí (podle výše hrubého předepsaného pojistného) – závazky z neživotního pojištění 

5 předních zemí (podle výše hrubého předepsaného pojistného) – závazky z životního pojištění



Příloha I
S.12.01.02
Technické rezervy týkající se životního a 
zdravotního pojištění SLT 

Smlouvy 
bez opcí a 

záruk

Smlouvy s opcemi a 
zárukami

Smlouvy bez 
opcí a záruk

Smlouvy s 
opcemi 

nebo 
zárukami

C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100 C0150
Technické rezervy vypočítané jako celek R0010
Souhrn vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní 
účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany 
související s technickými rezervami vypočítanými 
jako celek

R0020

Technické rezervy vypočítané jako součet 
nejlepšího odhadu a rizikové přirážky
Nejlepší odhad
Hrubý nejlepší odhad R0030 32 205 372 14 440 710 -710 994 45 935 089
Souhrn vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní 
účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany

R0080

2 004 419 0 -121 311 1 883 109
Nejlepší odhad po odpočtu vymahatelných částek ze 
zajištění / zvláštní účelové jednotky a finitního 
zajištění – celkem

R0090
30 200 953 14 440 710 -589 683 44 051 980

Riziková přirážka R0100 244 067 11 612 63 171 318 850
Částka přechodných opatření na technické 
rezervy
Technické rezervy vypočítané jako celek R0110
Nejlepší odhad R0120
Riziková přirážka R0130
Technické rezervy – celkem R0200 32 449 439 14 452 322 -647 823 46 253 938

Celkem (životní 
pojištění kromě 

zdravotního, včetně 
pojištění s plněním 

vázaným na hodnotu 

Pojištění s účastí na 
zisku

Pojištění s plněním vázaným na index a na hodnotu Ostatní životní pojištění Renty na základě 
smluv 

neživotního 
pojištění 

související s 

Přijatá 
zajištění



Příloha I
S.12.01.02
Technické rezervy týkající se životního a 
zdravotního pojištění SLT 

Smlouvy bez 
opcí a záruk

Smlouvy s 
opcemi 

nebo 
zárukami

C0160 C0170 C0180 C0190 C0200 C0210
Technické rezervy vypočítané jako celek R0010
Souhrn vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní 
účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany 
související s technickými rezervami vypočítanými 
jako celek

R0020

Technické rezervy vypočítané jako součet 
nejlepšího odhadu a rizikové přirážky
Nejlepší odhad
Hrubý nejlepší odhad R0030 -460 398 -460 398
Souhrn vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní 
účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany

R0080

-27 324 -27 324
Nejlepší odhad po odpočtu vymahatelných částek ze 
zajištění / zvláštní účelové jednotky a finitního 
zajištění – celkem

R0090
-433 074 -433 074

Riziková přirážka R0100 50 469 50 469
Částka přechodných opatření na technické 
rezervy
Technické rezervy vypočítané jako celek R0110
Nejlepší odhad R0120
Riziková přirážka R0130
Technické rezervy – celkem R0200 -409 929 -409 929

Zdravotní pojištění (přímé činnosti)
Renty na základě smluv 

neživotního pojištění 
související se závazky 
zdravotního pojištění

Zdravotní 
zajištění (přijaté 

zajištění)

Celkem 
(zdravotní 
pojištění 
podobné 

životnímu 



Příloha I
S.17.01.02
Technické rezervy týkající se neživotního pojištění

Pojištění 
léčebných 

výloh

Pojištění 
ochrany příjmu

Pojištění 
odpovědnosti 

zaměstnavatele 
za škodu při 
pracovním 
úrazu nebo 
nemoci z 
povolání

Pojištění 
odpovědnosti 

za škodu 
z provozu 

motorových 
vozidel

Další pojištění 
motorových 

vozidel

Pojištění 
námořní a 

letecké 
dopravy a 
pojištění 
přepravy

Pojištění pro 
případ požáru 
a jiných škod 
na majetku

Obecné 
pojištění 

odpovědnosti

Pojištění úvěrů 
a záruk (kaucí)

C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100
Technické rezervy vypočítané jako celek R0010

Souhrn vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany související s technickými rezervami vypočítanými jako celek

R0050

Technické rezervy vypočítané jako součet nejlepšího odhadu a rizikové přirážky
Nejlepší odhad
Rezerva na pojistné
Hrubá hodnota R0060 -11 780 -25 172 42 415 2 892
Souhrn vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany

R0140 0 504 0 0

Čistý nejlepší odhad rezervy na pojistné R0150 -11 780 -25 676 42 415 2 892
Rezerva na nevyřízené pojistné události
Hrubá hodnota R0160 8 004 220 806 97 248 14 580
Souhrn vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany

R0240 2 124 1 023 5 780 176

Čistý nejlepší odhad rezervy na nevyřízené pojistné události R0250 5 880 219 783 91 468 14 404
Celkový nejlepší odhad – hrubá hodnota R0260 -3 776 195 634 139 662 17 472
Celkový nejlepší odhad – čistá hodnota R0270 -5 900 194 108 133 883 17 296
Riziková přirážka R0280 666 5 742 3 954 1 637
Částka přechodných opatření na technické rezervy
Technické rezervy vypočítané jako celek R0290
Nejlepší odhad R0300
Riziková přirážka R0310

Pojištění 
léčebných 

výloh

Pojištění 
ochrany příjmu

Pojištění 
odpovědnosti 

zaměstnavatele 
za škodu při 
pracovním 
úrazu nebo 
nemoci z 
povolání

Pojištění 
odpovědnosti 

za škodu 
z provozu 

motorových 
vozidel

Další pojištění 
motorových 

vozidel

Pojištění 
námořní a 

letecké 
dopravy a 
pojištění 
přepravy

Pojištění pro 
případ požáru 
a jiných škod 
na majetku

Obecné 
pojištění 

odpovědnosti

Pojištění úvěrů 
a záruk (kaucí)

C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100
Technické rezervy – celkem
Technické rezervy – celkem R0320 -3 110 201 376 143 616 19 109
Vymahatelné částky ze zajistné smlouvy / zvláštní účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany – celkem

R0330 2 124 1 527 5 780 176

Technické rezervy po odpočtu vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní účelové jednotky a finitního 
zajištění – celkem

R0340 -5 234 199 850 137 837 18 933

Přímé pojištění a přijaté proporcionální zajištění

Přímé pojištění a přijaté proporcionální zajištění



Příloha I
S.17.01.02
Technické rezervy týkající se neživotního pojištění

Pojištění 
právní ochrany

Pojištění 
asistence

Pojištění 
různých 

finančních 
ztrát

Neproporcioná
lní zdravotní 

zajištění

Neproporcioná
lní úrazové 

zajištění

Neproporcioná
lní zajištění 
námořní a 

letecké 
dopravy a 
přepravy

Neproporcioná
lní zajištění 

majetku

C0110 C0120 C0130 C0140 C0150 C0160 C0170 C0180
Technické rezervy vypočítané jako celek R0010

Souhrn vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany související s technickými rezervami vypočítanými jako celek

R0050

Technické rezervy vypočítané jako součet nejlepšího odhadu a rizikové přirážky
Nejlepší odhad
Rezerva na pojistné
Hrubá hodnota R0060 -17 731 -9 377
Souhrn vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany

R0140 0 504

Čistý nejlepší odhad rezervy na pojistné R0150 -17 731 -9 881
Rezerva na nevyřízené pojistné události
Hrubá hodnota R0160 8 253 348 891
Souhrn vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany

R0240 399 9 500

Čistý nejlepší odhad rezervy na nevyřízené pojistné události R0250 7 855 339 391
Celkový nejlepší odhad – hrubá hodnota R0260 -9 478 339 514
Celkový nejlepší odhad – čistá hodnota R0270 -9 876 329 510
Riziková přirážka R0280 7 433 19 432
Částka přechodných opatření na technické rezervy
Technické rezervy vypočítané jako celek R0290
Nejlepší odhad R0300
Riziková přirážka R0310

Pojištění 
právní ochrany

Pojištění 
asistence

Pojištění 
různých 

finančních 
ztrát

Neproporcioná
lní zdravotní 

zajištění

Neproporcioná
lní úrazové 

zajištění

Neproporcioná
lní zajištění 
námořní a 

letecké 
dopravy a 
přepravy

Neproporcioná
lní zajištění 

majetku

C0110 C0120 C0130 C0140 C0150 C0160 C0170 C0180
Technické rezervy – celkem
Technické rezervy – celkem R0320 -2 045 358 946
Vymahatelné částky ze zajistné smlouvy / zvláštní účelové jednotky a finitního zajištění po úpravě o 
očekávané ztráty dané selháním protistrany – celkem

R0330 399 10 004

Technické rezervy po odpočtu vymahatelných částek ze zajištění / zvláštní účelové jednotky a finitního 
zajištění – celkem

R0340 -2 443 348 942

Přímé pojištění a přijaté proporcionální Přijaté neproporcionální zajištění

Celkové 
závazky z 

neživotního 
pojištění

Přijaté neproporcionální zajištění

Celkové 
závazky z 

neživotního 
pojištění

Přímé pojištění a přijaté proporcionální 



Příloha I
S.19.01.21
Informace o nárocích na pojistné plnění z neživotního pojištění

Celkem za neživotní pojištění

Z0020 Rok vzniku

Hrubá vyplacená pojistná plnění (nekumulativní) 
(absolutní částka)  

Rok 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 a více
C0010 C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100 C0110 C0170 C0180

Před R0100 11 R0100 11 2 787
N-9 R0160 85 0 0 0 0 0 R0160 0 85
N-8 R0170 1 143 21 16 0 -6 0 R0170 0 1 173
N-7 R0180 2 259 177 20 92 400 72 R0180 72 3 020
N-6 R0190 11 107 742 339 72 212 34 R0190 34 12 505
N-5 R0200 25 057 17 436 962 -790 378 2 110 R0200 2 110 45 154
N-4 R0210 24 458 13 453 3 338 3 242 1 060 R0210 1 060 45 551
N-3 R0220 46 911 18 429 11 875 6 021 R0220 6 021 83 237
N-2 R0230 47 713 28 833 9 144 R0230 9 144 85 690
N-1 R0240 61 471 20 897 R0240 20 897 82 367
N R0250 90 745 R0250 90 745 90 745

Celkem R0260 130 094 452 313
Hrubý nediskontovaný nejlepší odhad rezervy na nevyřízené pojistné události
(absolutní částka)

Rok 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 a více

C0200 C0210 C0220 C0230 C0240 C0250 C0260 C0270 C0280 C0290 C0300 C0360
Před R0100 0 R0100 0
N-9 R0160 0 0 0 0 0 0 R0160 0
N-8 R0170 0 0 0 0 0 0 R0170 0
N-7 R0180 0 0 0 0 0 0 R0180 0
N-6 R0190 0 0 0 0 0 0 R0190 0
N-5 R0200 53 046 0 0 0 0 0 R0200 0
N-4 R0210 61 355 0 0 0 0 R0210 0
N-3 R0220 84 068 0 0 0 R0220 0
N-2 R0230 116 957 0 0 R0230 0
N-1 R0240 312 448 0 R0240 0
N R0250 353 750 R0250 348 891

Celkem R0260 348 891

Součet let 
(kumulativní)

Konec roku 
(diskontované 

údaje)

Rok vzniku / 
upisovací rok

Rok vývoje

Rok vývoje
V běžném roce



Příloha I
S.22.01.21
Dopad dlouhodobých záruk a přechodných opatření

Částky spojené s 
dlouhodobými zárukami 

a přechodnými 
opatřeními

Dopad přechodných 
opatření na technické 

rezervy

Dopad přechodných 
opatření na 

úrokovou míru

Dopad nulového 
koeficientu volatility

Dopad nulové vyrovnávací 
úpravy

C0010 C0030 C0050 C0070 C0090

Technické rezervy R0010 46 202 956 0 0 92 302 0

Primární kapitál R0020 5 005 898 0 0 -75 861 0

Použitelný kapitál na krytí solventnostního 
kapitálového požadavku

R0050 4 997 532 0 0 -100 507 0

Solventnostní kapitálový požadavek R0090 2 882 400 0 0 -45 678 0

Použitelný kapitál na krytí minimálního 
kapitálového požadavku

R0100 3 898 778 0 0 -90 287 0

Minimální kapitálový požadavek R0110 1 221 093 0 0 16 840 0



Příloha I
S.23.01.01
Kapitál

Celkem
Tier 1 – 

neomezená 
položka

Tier 1 – omezená 
položka

Tier 2 Tier 3

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050

Primární kapitál před odečtením kapitálové účasti v jiném finančním odvětví ve smyslu článku 68 nařízení v 
přenesené pravomoci (EU) č. 2015/35
Kmenový akciový kapitál (včetně vlastních akcií) R0010 1 175 398 1 175 398
Emisní ážio související s kmenovým akciovým kapitálem R0030
Počáteční prostředky, příspěvky společníků nebo rovnocenná položka primárního kapitálu u vzájemných pojišťoven a zajišťoven nebo 
pojišťoven a zajišťoven na bázi vzájemnosti

R0040

Podřízené účty vzájemných pojišťoven R0050
Disponibilní bonusový fond R0070
Preferenční akcie R0090
Emisní ážio související s preferenčními akciemi R0110
Rekonciliační rezerva R0130 2 479 162 2 479 162
Podřízené závazky R0140 910 613 910 613
Částka, která se rovná hodnotě čistých odložených daňových pohledávek R0160 440 725 440 725
Další položky kapitálu, které byly schváleny orgánem dohledu jako primární kapitál, neuvedené výše R0180
Kapitál z účetní závěrky, který by neměl být zastoupen rekonciliační rezervou a nesplňuje kritéria pro kapitál podle směrnice 
Solventnost II
Kapitál z účetní závěrky, který by neměl být zastoupen rekonciliační rezervou a nesplňuje kritéria pro kapitál podle směrnice Solventnost II

R0220

Odpočty
Odpočty účastí ve finančních a úvěrových institucích R0230
Celkový primární kapitál po odpočtech R0290 5 005 898 3 654 560 910 613 440 725
Doplňkový kapitál
Kmenový akciový kapitál splatný na požádání, který nebyl splacen, a nebyla podána výzva k jeho splacení R0300
Počáteční prostředky, příspěvky společníků nebo rovnocenná položka primárního kapitálu u vzájemných pojišťoven a zajišťoven nebo 
pojišťoven a zajišťoven na bázi vzájemnosti splatné na požádání, které nebyly splaceny a nebyla podána výzva k jejich splacení R0310

Preferenční akcie splatné na požádání, které nebyly splaceny, a nebyla podána výzva k jejich splacení R0320
Právně závazný závazek upsat a zaplatit podřízené závazky na požádání R0330
Akreditivy a záruky podle čl. 96 odst. 2 směrnice 2009/138/ES R0340
Akreditivy a záruky jiné než podle čl. 96 odst. 2 směrnice 2009/138/ES R0350
Výzvy členům k dodatečným příspěvkům podle prvního pododstavce čl. 96 odst. 3 směrnice 2009/138/ES R0360
Výzvy členům k dodatečným příspěvkům jiné než podle prvního pododstavce čl. 96 odst. 3 směrnice 2009/138/ES R0370
Ostatní doplňkový kapitál R0390
Doplňkový kapitál celkem R0400
Dostupný a použitelný kapitál
Celkový dostupný kapitál na krytí solventnostního kapitálového požadavku R0500 5 005 898 3 654 560 910 613 440 725
Celkový dostupný kapitál na krytí minimálního kapitálového požadavku R0510 4 565 172 3 654 560 910 613
Celkový použitelný kapitál na krytí solventnostního kapitálového požadavku R0540 4 997 532 3 654 560 910 613 432 360
Celkový použitelný kapitál na krytí minimálního kapitálového požadavku R0550 3 898 778 3 654 560 244 219
Solventnostní kapitálový požadavek R0580 2 882 400
Minimální kapitálový požadavek R0600 1 221 093
Poměr použitelného kapitálu k solventnostnímu kapitálovému požadavku R0620 1,73
Poměr použitelného kapitálu k minimálnímu kapitálovému požadavku R0640 3,19

C0060
Rekonciliační rezerva
Přebytek aktiv nad závazky R0700 4 095 285
Vlastní akcie (držené přímo i nepřímo) R0710
Předvídatelnédividendy, rozdělení výnosů a poplatky R0720 0
Další položky primárního kapitálu R0730 1 616 123
Úprava o omezené položky kapitálu s ohledem na portfolia s vyrovnávací úpravou a účelově vázané fondy R0740

Rekonciliační rezerva R0760 2 479 162
Očekávané zisky
Očekávané zisky obsažené v budoucím pojistném – životní pojištění R0770 1 306 341
Očekávané zisky obsažené v budoucím pojistném – neživotní pojištění R0780 35 344
Celkové očekávané zisky obsažené v budoucím pojistném R0790 1 341 685



Příloha I
S.25.01.21
Solventnostní kapitálový požadavek – pro pojišťovny a zajišťovny, které používají standardní vzorec

Hrubý solventnostní kapitálový 
požadavek

Specifické 
parametry

Zjednodušení

C0110 C0090 C0120
Tržní riziko R0010 2 662 993
Riziko selhání protistrany R0020 65 241
Životní upisovací riziko R0030 1 918 261 Žádné
Zdravotní upisovací riziko R0040 319 083 Žádné
Neživotní upisovací riziko R0050 241 490 Žádné
Diverzifikace R0060 -1 370 682
Riziko nehmotných aktiv R0070 0
Základní solventnostní kapitálový požadavek R0100 3 836 385

Výpočet solventnostního kapitálového požadavku C0100
Operační riziko R0130 187 531
Schopnost technických rezerv absorbovat ztráty R0140 -1 141 517
Schopnost odložené daňové povinnosti absorbovat ztráty R0150 0

Kapitálový požadavek pro pojišťovny a zajišťovny provozované v souladu s článkem 4 směrnice 2003/41/ES R0160 0

Solventnostní kapitálový požadavek kromě navýšení kapitálového požadavku R0200 2 882 400
Již stanovené navýšení kapitálového požadavku R0210 0

Solventnostní kapitálový požadavek R0220 2 882 400

Další informace o solventnostním kapitálovém požadavku

Kapitálový požadavek na podmodul akciového rizika založený na trvání R0400
Celková částka fiktivního solventnostního kapitálového požadavku pro zbývající část R0410
Celková částka fiktivních solventnostních kapitálových požadavků pro účelově vázané fondy R0420

Celková částka fiktivních solventnostních kapitálových požadavků pro portfolia s vyrovnávací úpravou R0430

Diverzifikační efekty v důsledku souhrnu účelově vázaných fondů (RFF) a fiktivních solventnostních 
kapitálových požadavků (nSCR) pro článek 304

R0440

Přístup k daňové sazbě
Ano/Ne
C0109

Přístup založený na průměrné daňové sazbě R0590 Ne

Výpočet schopnosti odložené daňové povinnosti absorbovat ztráty (LAC DT – loss absorbing capacity of deferred taxes)
LAC DT
C0130

LAC DT R0640 0
LAC DT odůvodněna zrušením odložených daňových závazků R0650 0
LAC DT odůvodněna odkazem na pravděpodobný budoucí zdanitelný hospodářský zisk R0660 0
LAC DT odůvodněna možností zpětného uplatnění, běžný rok R0670 0
LAC DT odůvodněna možností zpětného uplatnění, budoucí roky R0680 0
Maximální LAC DT R0690 -547 656



Příloha I
S.28.02.01
Minimální kapitálový požadavek – životní i neživotní pojištění 

Neživotní 
pojištění

Životní 
pojištění

MCR(NL,NL) 

výsledek

MCR(NL,L)

výsledek
C0010 C0020

Lineární složka vzorce pro závazky z neživotního pojištění a zajištění R0010 110 262 0

Čistý nejlepší odhad 
(bez zajištění / zvláštní 

účelové jednotky) a 
technické rezervy 

vypočítané jako celek

Čisté předepsané 
pojistné (bez zajištění) 

za posledních 12 
měsíců

Čistý nejlepší odhad 
(bez zajištění / zvláštní 

účelové jednotky) a 
technické rezervy 

vypočítané jako celek

Čisté předepsané 
pojistné (bez 
zajištění) za 

posledních 12 měsíců

C0030 C0040 C0050 C0060
Pojištění léčebných výloh a proporcionální zajištění R0020 -5 900 71 533 0 0
Pojištění ochrany příjmu a proporcionální zajištění R0030 194 108 147 841 0 0
Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z 
povolání a proporcionální zajištění

R0040

Pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel a proporcionální zajištění R0050
Ostatní pojištění motorových vozidel a proporcionální zajištění R0060
Pojištění námořní a letecké dopravy a pojištění přepravy a proporcionální zajištění R0070
Pojištění pro případ požáru a jiných škod na majetku a proporcionální zajištění R0080 133 883 234 478 0 0
Obecné pojištění odpovědnosti a proporcionální zajištění R0090 17 296 54 841 0 0
Pojištění úvěrů a záruk (kaucí) a proporcionální zajištění R0100
Pojištění právní ochrany a proporcionální zajištění R0110
Asistence a proporcionální zajištění R0120
Pojištění různých finančních ztrát a proporcionální zajištění R0130 -9 876 244 008 0 0
Neproporcionální zdravotní zajištění R0140
Neproporcionální úrazové zajištění R0150
Neproporcionální zajištění námořní a letecké dopravy a přepravy R0160
Neproporcionální zajištění majetku R0170

Neživotní 
pojištění

Životní 
pojištění

MCR(L,NL) 

výsledek

MCR(L,L) 

výsledek
C0070 C0080

Lineární složka vzorce pro závazky z životního pojištění a zajištění R0200 0 1 110 831

Čistý nejlepší odhad 
(bez zajištění / zvláštní 

účelové jednotky) a 
technické rezervy 

vypočítané jako celek

Čistý celkový kapitál v 
riziku (bez zajištění / 

zvláštní účelové 
jednotky)

Čistý nejlepší odhad 
(bez zajištění / zvláštní 

účelové jednotky) a 
technické rezervy 

vypočítané jako celek

Čistý celkový kapitál 
v riziku (bez zajištění 

/ zvláštní účelové 
jednotky)

C0090 C0100 C0110 C0120

Závazky s podílem na zisku – zaručené plnění R0210 0 28 336 709

Závazky s podílem na zisku – budoucí nezaručené podíly na zisku R0220 0 1 864 244

Závazky týkající se pojištění s plněním vázaným na index a na hodnotu investičního fondu R0230 0 14 440 710

Další pojistné či zajistné závazky týkající se životního pojištění a pojistné či zajistné 
závazky týkající se zdravotního pojištění

R0240 0 -1 022 757

Celkový kapitál v riziku pro všechny pojistné či zajistné závazky týkající se životního pojištění R0250 0 83 182 921

Celkový výpočet minimálního kapitálového požadavku 
C0130

Lineární minimální kapitálový požadavek R0300 1 221 093
Solventnostní kapitálový požadavek R0310 2 882 400
Horní mezní hodnota minimálního kapitálového požadavku R0320 1 297 080
Dolní mezní hodnota minimálního kapitálového požadavku R0330 720 600
Kombinovaná mezní hodnota minimálního kapitálového požadavku R0340 1 221 093
Absolutní dolní mezní hodnota minimálního kapitálového požadavku R0350 190 143

C0130
Minimální kapitálový požadavek R0400 1 221 093

Fiktivní minimální kapitálový požadavek v oblasti neživotního a životního pojištění
Neživotní 
pojištění

Životní 
pojištění

C0140 C0150
Fiktivní lineární minimální kapitálový požadavek R0500 110 262 1 110 831
Fiktivní solventnostní kapitálový požadavek kromě navýšení (roční nebo nejnovější 
výpočet)

R0510 260 275 2 622 125

Fiktivní horní mezní hodnota minimálního kapitálového požadavku R0520 117 124 1 179 956
Fiktivní dolní mezní hodnota minimálního kapitálového požadavku R0530 65 069 655 531
Fiktivní kombinovaná mezní hodnota minimálního kapitálového požadavku R0540 110 262 1 110 831

Absolutní dolní mezní hodnota fiktivního minimálního kapitálového požadavku R0550 95 072 95 072

Fiktivní minimální kapitálový požadavek R0560 110 262 1 110 831

Neživotní pojištění Životní pojištění

Neživotní pojištění Životní pojištění


